
 
 

 
 
 
 
 
1. Panie Grzegorzu jak długo współpracuje Pan z fim ą Limagrain? 
„Kukurydzę firmy LG sieję od 6 lat, początkowo były to odmiany LG 22.43, LG 22.65,  
a od dwóch lat głównie odmiany LG 32.32 i Aspeed. LG 32.32 koszę na kiszonkę 
oraz częściowo na ziarno”. 
 
 
2. Jakie kryteria decyduj ą o wyborze odmian na Pa ńskie pola? 
„Głównym kryterium jest plon  oraz to czy z danej odmiany moje krowy produkują 
duŜo mleka , czy są strawne . Pozostałe bardzo waŜne kryteria to równomierno ść 
plonowania na róŜnych glebach przy róŜnym przebiegu pogody, ulistnienie  odmian 
oraz odporno ść na warunki stresowe”.  
 
 
3. Jak w praktyce testuje Pan odmiany? 
 „Sam porównuj ę odmiany na polach, które dobrze znam, wa Ŝne jest aby by ć 
uczciwym wobec nasion, które si ę sieje wówczas jest si ę uczciwym wobec 
siebie.  Nasiona muszą być zasiane nie za gęsto około 80 - 85 tys./ha i co jest bardzo 
waŜne w równych odstępach i na jednej głębokości. Nie zapominam o uregulowaniu 
pH gleby. Zapisuję jaką odmianę posiałem na danym polu wiem równieŜ, w której 
pryzmie została złoŜona. Jedynie przy takim podejściu mogę porównać daną 
odmianę podczas skarmiania w oborze. „ 

Gospodarstwo Grzegorza Gł ębockiego,  
Jakać Borki, powiat Łom Ŝyński, gmina 

Śniadowo 
 
 
Gospodarstwo:  
Hodowla bydła, produkcja mleka, całkowita powierzchnia 
65 ha, grunty orne 45 ha, łąki 20 ha, na gruntach ornych 
45 ha kukurydzy, w większości na kiszonkę. 
Stado liczy 75 krów dojnych, 60 jałowizny i 5 byczków, 
średnia wydajność stada 7700 l/krowa/rok. 



 
 
4. Czy dbanie o jako ści kiszonki jest równie wa Ŝne? 
„Krótko mówiąc wiem jakie koszty ponoszę miesięcznie na zakup pasz treściwych, 
jakość kiszonki  w prostej linii przekłada się ilość produkowanego mleka , 
zdrowotno ść krów oraz rentowno ść produkcji.” 
 
 
5. Dlaczego wybrał Pan LG? 
„Tak jak wspomniałem wcześniej, przetestowałem odmiany na polach i na moich 
krowach, z tej kiszonki mam mleko , oszczędzam na paszy treściwej”. 
 
 
6. Czy mógłby Pan scharakteryzowa ć cechy agronomiczne sprawdzonych 
przez Pana odmian? 
„Spodobała mi się odmiana LG 32.32 oraz Aspeed. Odmianę LG 32.32 wybrałem z 
palety odmian LG Animal Nutrition  jako jedną z najstrawniejszym włóknem , 
częściowo zbiorę ją równieŜ na ziarno. Jest na moim polu, poniewaŜ sprawdziła się 
na ró Ŝnych stanowiskach , mimo suchej wiosny miała ładne wschody , a co bardzo 
waŜne długo „trzyma”  podczas niekorzystnych warunków pogodowych np. suszy. 
Przeczekuje niekorzystny okres i dłuŜej buduje masę liściową nie kończąc szybko 
wegetacji. Jest to dla mnie bardzo waŜna cecha dzięki, której mam pewność 
wysokiego plonu.” 
 
 
7. Co sądzi Pan o naszym podej ściu do strawnej kiszonki, czy sprawdza 
pan Such ą Masę przed zbiorem? 
„Dobrze, Ŝe powstały odmiany, które s ą sprawdzone pod k ątem strawno ści, 
podane w katalogu LG parametry przekonuj ą mnie i s ą waŜnym kryterium przy 
wyborze odmiany na kiszonk ę. Znam swoje pola, ale przed zbiorem sprawdzam 
kaŜde przynamniej w trzech miejscach, aby wyznaczyć najlepszy termin do koszenia. 
Przy mozaikowatości moich pól jest duŜym wyzwaniem wyznaczenie terminu zbioru 
tak aby średnia Sucha Masa  była na poziomie 32-35%. Staram się jednak oglądać 
pola i analizować stopień dojrzałości, bo to wpływa na jakość kiszonki a w rezultacie 
na mój portfel. 
 
 
8. Jako rolnik jak  zach ęciłby Pan kolegów do wyboru odmian z programu 
Animal Nutrition? 
W przyszłym roku na całym moim areale będzie Limagrain, na pewno LG 32.32. 
Odmiany te najlepiej mi się sprawdziły i jest z nich więcej mleka. KaŜdy moŜe myśleć 
inaczej, ale dla mnie strawność jest bardzo waŜna. Moja rada : wypróbować 
reprezentatywną ilość np. zrobić jedną oddzielną pryzmę, przetestowa ć uczciwie  
dopiero wówczas zauwaŜymy róŜnicę. Płacąc mniej za nasiona moŜe oszczędzamy, 
ale na początku produkcji mleka, na końcu tracimy jednak niewspółmiernie więcej. 
 


